testes nominare in negotiosupradiclo tam pro his

quae proposita sunt vel proponentur ad defensio-

nem et excusationem ipsius Bonifacii et memoria;

ejufdem, quam conlra eum et memoriam ipsius :

et ita iu ipsa dimissione et ante diximus et expres-

simus, elc. Dat. Aven. V kal. Maii Pont. nostri

an. viD. Reservabat Clemens Viennensi Concilio

OEcumenico illius controversia; cognitionem, aa

Bunifacius legitiimis Pontifex extitisset : sed cum
ea, qua; ipsi objecta erant, vel frivola aut calum-

niis plena essent, ab improborum injuriis et ca-

lumuiis Bonifacii memoria vindicala est.

' Lib. VI. Ep. cur. xxxvi.
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52. Sollicitantur episcopi ad Concilium Vien-

nense. — Defluxil ad Vieiineiisis Concilii historiam

oratio, ad (|iio(l iil conflueront, fre^jucnles antisli-

tes, ail (juos id unus incuniljcljat, operani dedit.

Exlant eniin plures Aposlolicai liltera;, (|uilKis se-

gniores at(|ue inler c;eleros Rothomaj;ensem ar-

chiepiscopum , liajocensem , Constanliensem •,

Nivernensem, el Carnolenscm episcopos, ut iter

Vieunam intenilerent, soUicilavit. Cum vero Du-
nelmensis anceps hicreret, au ad Synodum conve-

niret, in (jua ipsius jiriedecessor Antoninus idem-

(jue palriarcha Jeiosolymilaiuis et iiatriarclia; et

episcopi dignilatem in Concilio gessisset, illum

monuit ^ Pontifex, ut aljjecla omni mora accinge-

ret se itineri, euin pauciores ex Anglia exciti es-

senl : « Fraternitali tua; mandamus
, quatenus

hinc ad kal.Octobris |uoximeventuri, si cummode
jioleris, vel saltem usque ad kal. Decemhris

tunc immediatesequentis prajsentiam tuam, quam
in eodemConcilio S|ieranuis mullii»liciler fructuo-

sam , in ijiso Concilio sludeas cxhibere. Dat. in

prioratu de Grausello XVllI kal. Sept. amio vi ».

Verum postea datis Vienmxj III kal. Decembris lit-

teris % cum ejus |)ra;senlia adeo Anglire necessaria

videretur, ut siue leruni Anglicanarum discri-

mine discedere non posset, flagitante rege in An-
glia subsislere permissiis est : pariterque episco-

pum Wigorniensem, regio sigillo praefectum ab
Eduardo, ab adeiinda Synodo exemit ' Clemeiis :

ea tanieii lege, ut uomine suo |irocuratores milte-

ret. Mogunlinum " quocjue archiepiscopum, quein
Henrici Romanorum regis precibus adductus libe-

rum a Vieniiensi itinere pronuntiarat, oratores

suo nomine ad Conciliuin legare jussit. Interces-

sisse vero ideo Henricum apud Ponlificem, ut ar-

chiepiscopus majoii natu filio regi Boemi;e ad re-

giium probe iiistitucndum temperandumque ope-

ram explicaret, lilterae scriptae ad eumdem regein

docent : cum enim alias adjecisset preces , ut

BLilduinum archiepiscojium Tievirensem fratrem

suum, cujus opera sibi admoduin erat necessaria,

excusatum haberet, respondit Trevirensein i|isum

archiepisco|ium ob eximias virtules, qiiibus erat

instructus, Coucilio utilem admodum futurum,
cum maxime nullos nisi scientia et auctoritate

conspicuos evocaret ; lanta tamen apud se jiolleie

gratia, ut quamvis jam antea, ipso flagitante, Mo-
guntinum archiepiscopum regi Boemiae perinise-

rit, seque Arnaldi Sabinensis, Leonardi Albanen-
sis, et Nicolai Ostiensis episcoporum, ac Lucae

S. Mariae diaconi cardinalium pra^sentia etconsilio

orbarit, ut im|ierialis consecrationis celebritali

pra;essent
; Trevirensem etiain archiei)iscopum

atque ei>iscopuin Tridentinum, cujus industriam
ob regii sigilli pra;fecturain necessariain illi puta-

ret, quo ipsius insistant obsequiis, adeunda; Sy-
nodi religione ac labore liberarit.

' Lib. VI. Ep. cur. L. — -^ Ep. cur. cx.w. — 3 I.jh. vil. Ep.
com. VI. — * Lib. vi. Ep. cur. cxviii. — s Ep. cur. cxix.

53. Qucestiones habitce de Templariis. — Cum
vero inter alia praecipua agitanda esset in Concilio

Vieniiensi de Templariorum extinguendo Ordine

causa, niaxinnim defixit studiuin Ponlifex ita cir-

cumslantiis oinnibus ac probationibus inslruere

aclioiiem judiciariam, ut illius dirimenda; exigua

(litliciillas patribus relinquerelur : atque adeo

Terraconensem, Toletanum et Conipostellanum

archiepiscopos, atque episcopos Valentinum, Se-

gmitinum, Elborensem et alios plures antistites,

(jui in Templarios quaestionem exercuerant, appe-

tente jam Concilii tempore, quas ab iis expresse-

rant confessiones ad Sedem Aposlolicam transmit-

tere jussit '. Cum vero nonnuUoruin reorum
pertinacia inquisitorum diligcntiam elusisset

,

criminuni objectorum veritatem tormentis extor-

quendam sauxit. Qua de re pluribusantistitibus,ut

Constantinopolitano ^ partriarcha; et Nigropontis

episcopo, Famaugustano et Nicosiensi in Oriente',

in Hispania Ilerdensi et Vicensi episcopis * inter

cieteros , liaec imperia dedit : « Per Apostolica

scripta praicipiendo mandamus, quatenus fratres

ipsos, qui sunt in dicto regno Aragonia; et terris

charissiino in Cliristo fllio nostro Jacobo regi Ara-

gonuiii subjeclis, ad habendum ab eis veritatis

plenitudinem promptiorem tormentis et qua'stio-

nibus, si si)onle coiifiteri noluerint, experiri pro-

curetis, confessiones et depositiones eorum non

tain celeriter quam fideliter transmissuri. Dal. in

prioratudeGrausello IV kal. Septembris annovi».

De quibus ' etiam ad Jacobum ipsum regein, tum
ad Castelhc, Lusitania; et Cypri' reges scripsit, ut

regia potentia prasules ad rein pdrflciendam ful-

cirent. Adhibita est ea a regibus ac pra^sulibus in

eriienda objectorum Templariis scelerum veritate

diligentia, ut foedissimis haeresibus ac vitiis ordi-

nein illuin equestrem duobus testium ' millibus

et eo amplius contaminari compertum sit : ex-

tanlque * in Vaticaua bibliotheca judiciaria Acta

adversus Templarios tuni confccta suis consignata

sigillis. Sed de eo Ordine funditus sublato se-

quenti anno agetur : nunc quid de iis Albertinus

Mussatus referat adjungimus.

« Coiivicti , inquit, confessique pra;ceptores,

magistri et iniUtes domus militia; Teinpli Jeroso-

lymitani septuaginta duo circifer numero ple-

ctendi Apostolicis instabant censuris, et proli pu-

dor ! quamquam nec haec nostri thematis nefanda

relatu, sed fanda quidem in singulorum transgres-

soruin, quod absit, exitiuin, ut quae nostra vidit

aitas cautior fiat, sciat evitare posteritas ; abomi-

nanda fenc formam humanam induta;, fratres imo

Iiostes illi,crucis armati signaculo, in sua; cominu-

nionis fratruin receptioiie cum abnegalione Chrisli

et spuitione super crucem aliisque subticendis ut

verecundia; parcalur huinana', erroribus suis de-

< Lib. VI. post Ep. cur. xxvi. et Ep. xxviii. — = Fp. i.viu et

cxvi. — ^ Ep. cvii et cxiv. — ' Ep. cxx. — = Ep. xxvii et post

camd. Ep. — « Ep. cxxvii et cxiv. — ' Libcll. Ms. bibl. Vat. sii'n.

uum. 4177. — * Ext. ia Ms. Vat. bibL sign. num. 4011.
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spomlerant SalhanJL' 0. Et infra : « (irnmiia li;ec

niirandainie, vixque crediti anteqnam (ierinl nio-

tns iii, qni nec c;elestil)ns carneri! i^iodijziis. In

ipsis qiiidem tanlornin siiccessnuin priiicipiis de

caelo apparitiones Parisiis, penjue contignas Fran-

coruin terras conspeclai sunt soiis et luiiic par

eclipsis ex lellnris umbra, per bidniim novnin

ign()tnm(|ue visum sidus iriadians, Innoe imago

tripKx, el in a^there circnli qiiiilam cnm incliisa

crucis effigie, novnque fornue ac variic per aera :

insuperque ex teilure advolantes in caelum faces

in pirtes Italioe contlagrare, poloniiii axes iiicre-

pitantes sereno ccclo autlili veluli loiiilrna edentes

absqne proinicintibus fulgoribus. Sic de Gallicis

enuiitiatum est terris, ri'pletai(|ue IlaliiC civitales

miindo(|iie faiiia iiisidenle paleiis liabilnm est ».